
 

УКРАЇНА 

Відділ освіти Броварської районної державної адміністрації 

РУСАНІВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЕКС 

«ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ – ДОШКІЛЬНИЙ 

НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД» 

 

Н А К А З 

18.10.2019                                                                                                         № 212 

Про посилення протипожежного  

 та техногенного захисту об’єктів 

 НВК в осінньо-зимовий  

період 2019-20120 років  

 
     На виконання Закону України “Про охорону праці”, Правил пожежної 

безпеки України та з метою забезпечення пожежної безпеки та безперебійної 

роботи  НВК  в осінньо-зимовий період  2019-2020 років 
  

         НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити заходи щодо забезпечення пожежної безпеки та 

безперебійної роботи  Русанівського НВК в осінньо-зимовий період 

2019-2020 років (додається). 

2. Покласти персональну відповідальність за дотримання вимог чинного 

законодавства з питань забезпечення пожежної безпеки та 

відповідальність за роботу з  технічним персоналом в Русанівському 

НВК з питань забезпечення пожежної безпеки обладнання на завгоспа 

НВК Рябу Людмилу  Федорівну. 

3. Відповідальним  за роботу з профілактики пожеж, спричинених 

дитячими пустощами з вогнем призначити  заступника директора з 

НВР Іваницького С.Л. 

4. Відповідальним особам до 25.10.2019 провести: 

     4.1. Нараду з питань дотримання Правил пожежної безпеки в  НВК  та 

профілактики і попередження нещасних випадків серед учасників навчально-

виховного процесу. 

     4.2. Позаплановий інструктаж з  працівниками НВК з обов’язковим 

записом    у журналі інструктажів. 



    4.3. Провести ревізію  НВК укомплектування електрощитових згідно з 

ППБ та ПУЕ. 

4.4. Перевірити та привести у відповідність стан внутрішньої мережі і 

електрообладнання. Заборонити експлуатацію тимчасових та 

несправних ділянок електромережі, нестандартних 

електрозапобіжників.  

4.5. Відповідальним  особам за протипожежну безпеку забезпечити 

виконання Плану заходів щодо забезпечення пожежної безпеки та 

безперебійної роботи  НВК  в осінньо-зимовий період 2019-2020 років. 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор НВК                                                           Г. Луценко 

З наказом ознайомлені:_______ С. Іваницький________ Л. Ряба 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

План заходів 

щодо посилення протипожежного захисту об'єктів   Русанівського НВК в 

осінньо-зимовий період 2019-2020 років 

№ 

пп. 
Заходи Термін 

виконання 
Хто виконує 

1 2 3 4 

1.  Наказом керівника   закладів освіти визначити 

відповідальну  осібу  за протипожежний стан 

будівель, приміщень, справність 

електроустановок та технологічного обладнання, 

на яких покласти контроль за станом 

протипожежного режиму 

 Жовтень  

 Директор НВК 

2.  Провести інструктажі з пожежної безпеки з усіма 

категоріями  працюючих   
 Жовтень 

Відповідальні 

особи за 

протипожежний 

стан 

3.  Перевірити стан пожежної безпеки кабінетів, 

горищ, допоміжних приміщень, вилучити 

пожежонебезпечні електронагрівальні та інші 

прилади. 

 Жовтень 

Відповідальні 

особи за 

протипожежний 

стан 

4.  Переглянути та при потребі оновити плани 

евакуації та порядок дій в разі виникнення 

пожежі, розмістити на  видних місцях.  

Територію, будівлі, приміщення забезпечити 

покажчиками місць розташування пожежних 

гідрантів, кранів, вогнегасників та інших 

первинних засобів пожежогасіння відповідними 

знаками пожежної безпеки. 

Жовтень 

Керівник закладу 

освіти 

Відповідальні 

особи за 

протипожежний 

стан 

5.  Очистити приміщення, територію, горища, 

підвали від легкозаймистих матеріалів.  
 Жовтень 

Відповідальні 

особи за 

протипожежний 

стан 

6.  Категорично заборонити спалювання сміття біля 

будівель, їх утилізацію здійснювати в спеціально 

відведених для цього місцях. 

Постійно 

  Завгосп  НВК 

7.  Здійснити перевірку технічного стану 

внутрішнього і зовнішнього протипожежного 

водогону та інших джерел водопостачання, 

підготувати їх до експлуатації в умовах низьких 

температур. 

Жовтень 

Відповідальні 

особи за 

протипожежний 

стан 



8.  Провести технічне обслуговування  всіх наявних 

вогнегасників, термін опосвідчення яких 

закінчився, при необхідності їх перезарядку.  

Згідно 

графіка  

Відповідальні 

особи за 

протипожежний 

стан 

9.  Визначити порядок зберігання та використання 

матеріалів, що мають підвищену пожежну  

небезпеку, особливу увагу звернути на 

відповідність протипожежним  вимогам місць їх 

використання і зберігання. 

Постійно 

Вчителі біології, 

хімії, фізики 

10.  Забезпечити суворий контроль за дотриманням 

правил пожежної безпеки при проведенні 

ремонтних і зварювальних робіт. 
Постійно 

Відповідальні 

особи за 

протипожежний 

стан 

11.  Відпрацьовувати з учителями, учнями та 

обслуговуючим персоналом дії згідно планів 

евакуації на випадок пожежі.  

Вересень 

Грудень 

 Вчитель основ 

здоров’я,  

12.  По кожному випадку загорання проводити 

службові розслідування, до винних осіб вживати 

заходи адміністративного впливу. 

У випадку 

виникнення 

ЗДНВР 

Директор НВК 

13.  Розробити порядок відключення напруги від 

електрообладнання, силових та контрольних 

кабелів на випадок пожежі. Визначити перелік 

посад, які мають право його виконувати. 

Організувати та провести для них інструктаж та 

практичне тренування. 

Жовтень 

Відповідальні 

особи за 

протипожежний 

стан 

14.  Організувати чергування відповідальних осіб у 

місцях з масовим перебуванням людей  під час 

проведення свят та інших громадських заходів. 

Постійно 

 Заступник 

директора з НВР 

15.  Посилити в осінньо-зимовий період 

профілактичну роботу. Для проведення 

протипожежної пропаганди використовувати всі 

можливі засоби масової інформації. 

Постійно 

 Педагог-

організатор, 

класні керівники 

16.  Організувати огляд приміщень після закінчення 

навчання, роботи та встановити порядок 

знеструмлення будівель, приміщень перед  їх 

закриттям.   

Постійно 

Відповідальні 

особи за 

протипожежний 

стан 

17.  Забезпечити цілодобовий нагляд за будівлями  

НВК, склавши відповідний графік чергувань та 

забезпечити ведення журналу прийому – 

передачі чергувань.  

Постійно 

Відповідальні 

особи за 

протипожежний 

стан, сторожі 

18.  Систематично інформувати батьків про наслідки 

пустощів дітей з вогнем та про дотримання 

правил пожежної безпеки у побуті і під час 

канікул. 

Постійно 

 класні 

керівники, 

ЗДНВР 



 

 

Директор НВК                                                          Г. Луценко 

 


